In l. Inuitus. Argumenta.

- 1 Procurator inuitus nemo constituendus.
- 2 Aduocatus parocinium suscipere cogitur inuitus.
- 3 Procurator iſciam possit ad officium cogi.
- 4 Notarius instrumenta conficere cogi potest.
- 5 Caupo & tabernarius hospites recipere coguntur inuiti.
- 6 Doctor ad consilium præstandum cogi potest.
- 7 Meretrix in lupanari an possit ad coitum cogi.

Officium

Officium necessarium quod dicitur.

REGULA CXCVII.

INVITVS nemo cogitur defendere.

- 1 ¶ Et inuitus procurator non constituitur. l. inuitus. C. de procur. & in l. filius fa. §. inuitus. §. de procura. Et idem in executorē, qui inuitus non cogitur officium executoris suscipere, not. Bal. in l. at si quis. in ver. credo tamen. de relig. §. & no. Card. in cle. j. in iij. q. de testa. ¶ Secus est in aduocato qui cogitur parocinium suscipere, vt not. Bal. & Salic. post Coffr. in l. inuitus. per text. in l. prouidendum. C. de postula. not. per gl. in l. j. §. ait pretor. ff. de postula. in verbo, habebunt. & ibi Ang. no. illam gl. Et idem est in procuratoribus qui soliti sunt exercere se in palatiis, qui largo modo dicuntur aduocati, & a Largo dixita dicunt Fulg. Pau de Cast. & Alex. in d. l. inuitus. facit ad Alex. cōf. it. text. in l. j. §. aduocatos. §. de var. & extraor. cog. lib. vj. C. M.
- 2 ¶ Et idem est in procuratore fisci seu reipublice, secundum Salic. in d. l. inuitus. arg. l. hi qui ad ciuilia. C. de appel. & in l. quis magistratus. §. de munc. & hono. Et ideo syndicus vniuersitatis cogitur officium suscipere: vt not. Bal. in d. l. filius familia. §. inuitus. in prin.
- 3 ¶ Et idem dicit Ang. in d. §. ait pretor. in notario qui compellitur instrumenta conficere, vt not. Bart. in l. j. si furti aduers. nau. & Bal. in rub. C. de fide instru. col. ij. ver. sed dubitatur. Idem Host. in summa. de fide instru. in §. ex quibus. ver. §. hi qui. vbi dicit quod si recufari suscipere rogatus, est periurus, & potest priuari officio: & hoc dictum refert & sequitur Card. in clem. j. ver. dudum. in xij. not. de iure iuran. ¶ Et idem dicit Ang. in d. §. ait pretor. in caupone, hospite, & tabernario: quia etiā inuitus cogitur hospites recipere. & idem no. Bar. in d. l. j. §. furti aduers. nau. & in l. j. §. j. §. nau. caup. in l. j. §. cura carnis. de offic. præf. & vrb.
- 4 Sic etiam doctor cogitur consulere: vt no. per glo. in l. ij. in verb. consensum. C. de proxi. sac. scrib. lib. xij. & ibi Bart. & glo. ibi. alleg. l. sancti mus. la. j. C. de aduoca. diuer. iudi. & Salic. ibidem dicit. & idem Bar. in l. proximē. in prin. ff. de his quæ in testa. delen. & Anto. de But. in c. si pro debilitate. col. iij. de offic. deleg.
- 5 ¶ Et idem videtur in meretrice quæ sit in lupanari: & in artifice, qui tenet signum artis, per rationē quæ allegatur in hospite. per Bar. in d. l. j. furti aduers. nau. & Bal. in d. l. filius familia. §. inuitus. cōcludit. in gl. j.
- 6 Ibi, ¶ q̄ omne officium vtilitate & autoritate publicum, vel vtroq; modo publicum, dicitur officium necessarium, & recufari non potest. & ad hoc no. glo. ibi: facit tex. in l. munerum. §. iudicandi. §. de mune. & hono.

In §. Cui damus. Argumenta.

- 1 Exceptio an semper comperat ei, cui & actio.
- 2 Actio & exceptio simul cōpetunt, quædo ad eundē finē tendunt. & nu. j. & 4.

D d 2 Cvi

CVI datus actionem: eidem exceptionem competere multo magis quis dixerit.

¶ H A E C regula etiam habetur in cap. qui ad agendum. eo. tit. in vj. & probatur in l. j. §. his autem. §. de superficie. & in l. creditori. in fi. & glo. ibi per illum text. C. de pact. & secundum reg. arguit Bal. in consil. cclxxxv. super eodem. col. ij. lib. iij.

¶ Et ista regula procedit ubi ratio diuersitatis non datur: secus est ubi sit ratio diuersitatis, propter qua actio datur & exceptio denegatur: vt not. Abb. post Ant. de But. in c. debitores. per illum text. de iureiura. ubi exemplum habetur.

¶ Secundo principaliter regula limitatur procedere, & declaratur quando actio, & exceptio tendunt ad eundem finem: quia tunc si actio datur, a fortiori exceptio videtur competere: quia in exceptione est reus cuius causa favorabilior est. l. favorabiliores. §. eo. & in l. Arrianus. supra. de actio. & oblig. & quia in exceptione agitur de retentione quae facilius conceditur. l. per retentionem. C. de usur. l. ij. ubi Bal. in iij. no. C. de fideicom. ¶ Secus est si exceptio, & actio tendunt ad diuersa: quia tunc exceptio vno respectu denegatur: & tamen actio alio respectu concedi potest: vt not. Inno. & Hostien. in c. inter dilectos. de excess. praes. & Abb. ibi in fi. & Pet. de Anch. & Ioan. de Ana. in c. accedens. col. j. de accusa. Et hoc modo omnia resoluntur quae in contrarium allegari possunt. ¶ Nam in iudiciis possessoris recuperanda possessionis ille qui spoliatus, non potest exceptionem opponere ad impediendum restitutionem possessionis: quia spoliatus ante omnia restitui debet. c. in literis. de restit. spolia. l. si quis a se fundum. C. vnde vi. Sed facta restitutione datur sibi actio respectu proprietatis, & sic actio & exceptio diuersa recipiunt: & ita etiam videtur procedere text. in l. si quis conductionis. C. locati. & hoc modo etiam videtur procedere text. in d. c. debitores. & adde text. in d. c. indemnitate. §. verum. & ibi glo. in verbo facultas. de electio. in vj. ubi glo. dicit esse speciale in monialibus, & regula ista non habet locum. Sed potest responderi: quod ille text. procedit secundum no. in c. accedens. de accusa. & in c. constitutus. de appella.

C V M quis in alicuius locum successerit, non est aequum

Debet. vide ad istam regu. Socin. in tra. ca. fallen. in regu. cclxxix. ubi ponit xii. limitationes. & Hipp. de Mar. fil. qui ponit alias ii. in singu. la. xi. & in singu. cxix. docto. in l. natura liter. s. nihil commune. de acquir. poss. ubi Bal. posuit xij. limitationes, quas refert ibi Alexan. in viii. col. cum seq. & Specu. in xi. de pet. & pos. §. fin. ubi ponit xxij. fallen. L. fra n. de Oratio in repet. rub. de tau. pos. & proprie. in viii. col. in fin. ubi ponit xj. fal. & Corie. in tract. fallen. ad reg. spoliatus ante omnia & c. ubi ponit l. fallen. qui trac. est in ij. volu. tracta. diuersorum doctorum. H. C.